Aynı eserin, "Burhaneddin-i Muhakkık'm ölümünden sonra Mevlânâ" başlıklı bölümünde ise^:

"Burhaneddin, ten topraklığmdan, temiz olan âleme eriştikten sonra Mevlânâ, uyarıalık, öğre
tim kürsüsüne oturdu. 5 yıl yani 638/1241 den 642/1244-45 senesine kadar babasının, Ulu ecdadının
usullerine uyarak Medresede fıkıh ve din ilimleri hakkında dersler verirdi. Devletşah'm söylediğine gö
re Şeriat ilminin öğrencilerinden 400 kişi onun katında, Medresesinde hazır bulunuyordu."

Söz konusu eserin mütercimi ise, kitaba yazdığı önsözde"^ Şems'in Konya'ya geldiğinde Mevlânâ'nm
40 yaşında olup, 4 medresede ders okutan büyük bir profesör olduğunu ifade etmektedir.

Diğer taraftan Sultan Alaaddin'e ait olup, İncesu Kazası Müvellâ Hilâfesi Ömer Lütfi tarafmdan tasdik
edilen ve Kayseri yakmmda bir miktar arazi ile Erciyes Dağından Hisarcık Köyüne, oradan Karagürl^ köyüne,
oradan da Kızılköşk mevziine akan suyun yolunun adı geçen Sultan tarafından vakfedildiği ifade edilen
Evâsıt~ı Cemâziye'l-âhir-644 H.(Ekim ortalan-1246 M.) tarihli vakfiyenin'* şâhitleri arasında Hz. Mevlânâ'nm
ismi başta ve şu şekilde zikredilmiştir:

"Şehide bimâ fîhi Sultânü'l-Muhakkıkîn, hulâsatu ehU'l-hakki ve'l-yakîn, Mevlânâ Celâleddîn-i
Rûmf yani "Muhakkıklann Sultanı, Hak ve yakîn ehlinin özü Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (bu belgede-
kine) şâhit oldu."

Ancak, bu vakfiyenin sahih olmadığı yolunda bazı ilim adamlarmm görüşleri vardır. Bu görüşlerin başlı
ca gerekçesi ise, söz konusu vakfiyede şâhit olarak adları zikredilen şahıslardan Burhaneddin Muhakkık-ı
Tırmızî'nin mezkur vakfiyenin tescil tarihi olan 644 H . (1246 M.) tarihinden yaklaşık altı yıl önce 638 H .
(1240 M.) tarihinde vefat etmiş olmasıdır.

Mevlânâ türbesi ile Dergâhı için kurulup Celâliye Vakıfları adını alan Vakıflar, bu Türbenin yapılmasıy
la meydana gelmeye başlamıştır.

buldurmasına binaen, Bedreddin Geuhertaş'm, Hüdauendigör
Medresesini vapıp buna vakıflar bağladığını ve halatta olduğu müddetçe canını ve hânedânmı vakfetti
ğini" belirtmektedir. Aynı eserin 155. sayfasında Emir Bedreddin Gevhertaş'ın, 683 H . (1284 M.) tarihinde
Sultan Veled Medresesini inşa ettirdiğini ve türbe için kendi malından Dış Karaaslan köyünü vakfettiğini
N.Uzluk'un notlan cümlesinden olarak nakledilmiştir.

847 H . (1443 M.) tarihinde Karamanoğlu ibrahim Bey, derviş hücrelerinde ve türbede onarımlar yap-
tırmışhr.Türbe için ayrıca Vakıflar bıraktığını Şebabettin Uzluk "Mevlânâ'nın Türbesi " adlı eserinde^ ifade
etmektedir.

872 H . (1467 M.) tarihinde Fatih Mehmed'in Konya Kalesini tamir ettirdiği sırada Mevlânâ Dergâhı
ve Türbesi için, bazı vakıflar yaptığı, tanzim ettirdiği nüfus tahrir kayıtlanndan anlaşılmaktadır^.

I . Sultan Selim Han Hazretleri de Mevlânâ Türbesi yakınında bir şadın/an yaptırmıştır. Şârih ismail
Ankaravî'ye ait "Hadis-i Erbaîn Şerhi" adlı eserin Kilis Mevlevî-hânesine vakf edilen bir nüshasının ilk yapra
ğında yer alan ve 1340 H . (1921 M.)tarihinde Abdulganî Gündüz El- Mevlevi tarafından düşülen bir kayıtta;

"Hayrdi-ı Sultan Selim Hân-ı Evvel der Konya" yani," I.Sultan Selim'in Konıja'daki hayratı" baş
lığı altında "Medine-i Konya'da ûsûde olan Hz. Manla Hünkârın mezâr-ı pür-envâr-ı şerifi kurbüne su ge-
türüp bir âlî şâdırvan binâ eyledi. Sene 923. Der Târîh-i Nişancı." cümleleri yer almıştır. Abdulganî Gün
düzün Nişancı Tarihinden naklen düştüğü bu kayıtta, Yavuz Sultan Selim'in Konya'da Hz. Mevlana Türbesi
yakınına su getirip 923 H . (1517 M.) tarihinde büyük bir şadırvan yaptırdığı anlaşılmaktadır,

Yavuz Sultan Selim'in bu şadırvanı yaptırıp vakfetmesiyle ilgili olan Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivin
deki şahsiyet kaydı ise aynen şöyledir^*^:

"Haremeyn-i Muhteremeyne tâbi evkaftan Konya'da vâki' merhum ve mağfurun leh Sultân Se
lim Han Hazretlerinin şâdırvanı vakfı."

Uzluk, Şehabeddin, Mevlânâ'nın Türbesi, s. 157, Konya Halkevi Güzel Sanatlar Komitesi Yayını, No. 2, 1946, Konya.

13. Bkz.Dipnot. 12. a.g.e. s. 158

14. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivinde muhafaza edilen 734 nolu defterin 85. sayfa ve 95. sırasında Arapçası, 2139 nolu
defterin 11 . sayfasında Türkçesi kayıtlı olan 900 H. (1494 M.) tarihli vakfiyedir. Ancak IJ. Selim'in Saltanat dönemi 974-
982 H. (1566-1584 M.) tarihleri arasında okluğundan vakfiyenin belirtilen şekiUeki tarihi yanlış olup, 974-982 H . (1566-
1574 M.) tarihleri arasında tanzim ve tescil edilmiş olması icâbeder.

başlığı altında yer alan personelin
görev türleri, görev yerieri, tayin edilen görevli sayısı ile ilk ve son tayin tarihleri aşağıdak çizdgede belirtilmiştir:

Görev türü [Gorwyer i
: Medrese
: Medrese

Görevli sayısı i İlk tayin tarihi i Son tayin tarihi

r 1084 H (1673 M y Müderris
Mukayyid 1

5 (mam Âsitâne (tekke)" ;23 Z.kadel026 H .
1(13 Kasım 1617 M . ;

İ23 Safer 1085 H .
i (29 Mayıs 1674 M.;

Seccade Şeyhi i Âsitâne (Tekke)

Mesnevî-hân î Âsitâne (Tekke)

İGun-e-i R.ewel 1027 H .
i (15 Şubat 1618 M . )
Î İ 6 Ş e v v a r i Ö 4 9 R
i(30 Ocak 1640 M.)

: 2 Safer 1072 H .
i(17 Eylül 1661 M.)
r 2 c:evveİ-İÖ76 H:
;(1 Kasım 1665 M.)

Müeddib Âsitâne (Tekke)
Âsitâne ffekke)

1
2 Müezzin

Sîracî (Kandilci)

Türbe-dâr

Ferrâş

j Âsitâne (Tekke)

jÂsitâne fİHekke)'

i Âsitâne (Tekke) "

2

1

3

i 27 Şevval 1027 H .
i(17 Ekim 1618 M.)
Î 2 7 Ş e v ^ İ TÖSİH:
i (25 Ağustos 1622 M.)

; 13 Safer 1084 H .
:( 20 Mayıs 1673 M.)
i 13 Safer 1084 H .
i (20 Mayıs 1673 M.)

İGun-e-i Zilkade 1027 H
i ( 1 9 Ekim 1 6 1 8 M.)
ÎĞun^e-iZiİkack 1 Ö 2 7 H :
1(19 Ekim 1 6 1 8 M.)

i 18 Recep 1058 H .
i(29 Temmuz 1648 M.)
r 23 Zilhicce 1073 H :
!(19 Temmuz 1663 M.)

a) 15 Recep 1276 H . (26 Ocak 1860 M.) tarihinde nâzır, 24 Şaban 1276 H . (6 Mart 1860 M.) tari
hinde mütevellî kaymakamı 15 Recep 1276 H . (26 Ocak 1860 M.) tarihinde mesnevî-hân ve 4 Recep 1277
H . (6 ocak 1861 M.) tarihinde Türbede imam olan Sadreddin Çelebi (Belge no: 2/a-b)'nin belirtilen görevle
re tayin edildiğini gösteren belgenin^^ üst kısmında yer alan "Evkâf-ı mülhaka ve mazbûtadan tevcihâtı yürü
tülmekte olan cihâtın 76. defa olarak tanzim kılınan hülâsasıdır." şeklindeki ifadeden sözü edilen görevlere
daha önce 75 defa görevli tayin edilmiş ve tayinlerinin özet olarak kaydedilmiş olduğu anlaşılmaktadır.

b) Sadreddin Çelebinin arkasında çocuk bırakmaksızın ölümüyle açılan mezkûr görevlere biraderi İbra
him Efendi oğlu Fahreddin Çelebi Efendi 10 Ramazan 1299 H . (13 Temmuz 1882 M.) tarihinde çıkarılan
ferman i l e^ tay in olunmuştur. (Belge no:3/a-b-c-d)

c) Adı geçenin arkasında çocuk bırakmaksızın ölümüyle açılan söz konusu görevlere 6 Receb-1300 H .
(1 Mayıs 1883 M.) tarihinde biraderi Mustafa Saffet Çelebi getirilmiştir^^. (Belge no:4)

d) Mustafa Saffet Çelebinin arkasında çocuk bırakmaksızın ölümüyle açılan mezkur görevlere 11 Safer
1306 H . (8 Ekim 1888 M.) tarihinde sâdır olan fennan ile Abdulvahid Çelebi getirilmiştir^^. (Belge no: 5)

e) Abdulvahid Çelebinin ölümüyle açılan bu görevlere oğlu Abdülhalim Çelebi 22 Safer 1326 H . (25
Nisan 1904 M.) tarihinde tayin edilmiştir. (Belge no: 6)

f) Belirtilen görevler adı geçenden alınarak 18 Cemaziye'l-âhir-1328 H . (24 Haz'ran 1910 M.) tarihi
itibariyle Muhammed Bahaeddin Veled Çelebi Efendiye verilmiştir^ V (Belge no-.7)

Yukarıda Ssırada şahsiyeti sunulan söz konusu vakfın vakfiyesi kanıtlı değildir. Ancak Konya Mahkeme-i
Şer'iyyesinden verilen 25 Zilkade 1320 H . (5 Şubat 1903 M.) tarihli^^ uzunca bir i'lâm (Belge no:8) kayıtlıdır.

A d l a r ı D o ğ u m l a r ı Ş e h l i k l e r i Ö l ü m l e r i
Âdi l E f e n d i : 6 9 5 19 yıl 7 7 0
Âlim E f e n d i : 7 Ö 5 : İ23 y ı l 7 9 8
A r i f E f e n d i 1 7 4 6 2 6 yıl 8 2 4
Pir Â d i l E f e n d i ; 7 8 1 4 1 yıl 8 6 5
Cemaledd in E f e n d i i 8 4 1 5 1 yıl ' 9 1 5
Husrev E f e n d i : 8 6 6 5 4 yıl 9 6 9
Ferruh E f e n d i i 9 2 3 !

4) Konya'da Hasan oğlu Ömer Aga'nın 2000 kuruş nakdî varlığını vakfettiğine dair 11 Şaban 1279 H .
(20 Ocak 1863 M.) tarihli vakfiyesinde"^^ vâkıfın adı belirtilirken şöyle denilmektedir:

"Medine-i Kon^a hâricinde Evkûf-ı Ce/d//ye kurûsmdan Ka\jı-höı;üğü karidesi ahalisinden sâhibü'l-
hayrdf ve'l-hasenöt Ömer Ağa ibni Hasan... "Yani, "Konya şehri dışındaki Ce/d/iye Vakfı köylerinden
Kayıhöyügü Köyü halkından hayır ve iyilik sûhibi Hasan oğlu Ömer Ağa..."

4) Mevievî dergâhlannda açılan şeyhlik görevlerine tayin işlemleri hakkında Şûrâ-yı Devletin Mülkiye
ve Maarif Dairesinin 170 nolu mazbatası ile Genel Kurulun onayı ve Bâb-ı Âlî'nin idari işler Müdürlüğünce
Evkâf-ı Hümâyun Nezaretine gönderUen 19 Receb 1337 H . (19 Nisan 1919 M.) tarih ve 342592/62 sayılı
yazısı^^ (Belge no: 14).

Meı^ânâ Vakıflan ve Mevievî-hanelerin şeyh, mütevelli ve benzeri görevlilerinin atama ve görevden al
ma gibi idarî işlemleriyle ilgili olan bu belgelerin incelendiğinde de görüleceği üzere aşağıdaki bilgileri ihtivâ
ettiği anlaşılmaktadır.

2) 12 nolu belgede yer alan hususlar şunlardır-.

a) Mevlânâ Tarikatına tâbi' Tekke ve Zaviyelere şeyh ve mütevelli tayin edilmesinin, eskiden olduğu
gibi Mevlânâ Dergâhında post-nişin olan şahısların arz ve meşihat-nâmesiyle gerçekleştirilmesi hususunun
14 Muharrem 1200 H . (6 Kasım 1785 M.) tarihli fermanın hükümleri cümlesinden olduğu,

b) 18 Cemaziyel-âhir-1328 H . (14 Haziran 1910 M.) tarihli fermanla, o tarihte post-nişin olarak Ve-
led Çelebi Hazretlerine verilmiş beratta, Mevievî Tarikatına mensub olan bilumum tekke ve zaviyelerin eski
den beri, Mevlânâ Dergâhında post-nişin olanların icâzet-nâmeleriyle zabt ve tasarruf edilmesinin hatt-ı Hü
mayunun muktezasmdan bulunduğu,

c) Bu itibarla Mevievî tekkeleriyle zaviyelerine şeyh atama ve görevden alma işlemlerinde, Mevlânâ
Dergâhı post-nişinlerinin selahiyetlerinin kabulü uygun ve gerekli görülmekle beraber, 15 Haziran 1331 R.
(27 Haziran 1915 M.) tarihinden itibaren Mevievî müesseselerinde görev alacak kişilerin tayin işlerinin zabtu
rabl altında bulundurulmasını temin etmek için, Mevlânâ Dergâhı post-nişinleri tarafından yapılacak atama ve
görevden alma işlemlerinin yapılışını gerektiren sebeplerle müstenedât hakkında

d) Mevlânâ Dergâhı post-nişinlerinin yüce fermân ve yürürlükteki teâmüle dayanan söz konusu tayin ve
görevden alma yetkilerinin kabul edilmesinin tabii görüldüğü belirtilerek.Evkaf Nezaretinin onayına aız edildiği,

e) Arz edilen hususlann 6 Mart 1332 R. (19 Mart 1916 M.) tarihinde Evkaf Nezâreti tarafından onay
landığı ifade edilmektedir.

3) 13 nolu belgede yer alan hususlar şunlardır:

a) Osmanlı Devletine tâbi' yerlerde bulunup, Mevlevi Tarikatına bağlı olan Tekke ve Zaviyelerin şeyh
lik ve tevliyet görevlerine eski nizama aykırı olarak müdahale edenlerin kayıtlarının terkin edileceği,

b) Belirtilen Tekke ve Zaviyeleri yönetecek şeyh ve mütevellilerin, hayır sahiplerinin şartları doğrultu
sunda Konya'daki Hz. Me\^ânâ Dergâhında post-nişin olanlann arz ve meşihat-nâmeleriyle atanmaları hak
kında daha önce hatt-ı Hümâyûn ile Haremeyn-i Şerifeyn ve Anadolu Muhasebeleri Kalemlerinden yazılan
fennanların yenilenmesini muhtevi olarak sâdır olan 14 Muharrem 1200 H . (6 Kasım 1785 M.) tarihli fer
manın Konya Vakıflar Müdüriüğü sicillerinde kayıtlı olduğu belirtilmektedir.

4) 14 nolu belgede yer alan hususlar şunlardır:

a) Yüce Meşihat Makamının Mevlevi Dergâhlarında açılan şeyhlik görevlerine ait beratların yazılış ve
veriliş şekli hakkında bir karar alınmasının lüzumuna dair Meclis-i M ^ y i h ç e tanzim edilen müzekkirenin tak
dimini içeren 8 Şubat 1335 R. (21 Şubat 1919 M.) tarih ve 6 sayılı yazısı, Evkâf-ı Hümâyûn Nezaretinin 12
Şubat 1335 R. (25 Şubat 1919 M.) tarih ve 7 özel sayılı yazısı, 14 Muharrem 1200 H . (6 Kasım 1785 M.)
tarihli fennan, 18 Cemaziyelâhir 1328 H . (14 Haziran 1910 M.) tarihli berat ile Mevlânâ Dergâhı post-nişini
Veled Çelebi tarafından sunulan dilekçelerin, Şûrâ-yı Devlet'in Mülkiye ve Maarif Dairesince okunup ince
lendiği,